66

deus loquuntur dicens. **V**idete quod ego sum solus tuus. ego occidam te. Tunc iudices cum augusto reggebant zambri ut thaurum suscitaret. & cum se illum suscitere non posse dixisset addidit. **S**uscitetur hucus filius Iacobus inuocato illo galileo. ut eum deitatis eius assertorem recipe valeamus. Tunc denotare se cepit & per salutem augusti asserere. quod si filius a morte thaurum erigeret. omnes iudaicam legem dimitterent. & christiane religioni se traderent. Tunc petre beato filiostro. iudices dixerunt iudaice assertionis acto ribus. ut singillatim ediceret an illi sententie cordis assensum pbeant. quod cum singuli pacto consentirent utpote qui thaurum nullo modo suscitar possent assererent. **B**eat filius omnes incredulos a fidelibus segregari fecit. Tunc facta est oratio per unam fere horam. omnibusque orantibus & flentibus. inclinavit se filius ad aurem thauri. in qua nomine illud dixerat zambri. & ait. **N**omen maledictionis & mortis si cut intrasti in aure thauri bui? ita egredere iussu domini nostri Iesu Christi. In cuius nomine dicitur tibi thaur surge. hoc dicto thaur recuperato flagitu surrexit cum omni mansuetudine. **C**uius vincula manu sua sanctus filius soluit. eumque cum omni mansuetudine ad armentum suum ire pcepit. tunc omnes iudei ad pedes eius prouoluti fatebantur se credere christi. rogantes ut oraret pro eis. helena quoque pie etis aulcis vestibus genua eius deosculans rogabat sibi penitentie locum dari. Creditusque cum omnibus filiis & filiabus suis. Sed & ipsi iudices & amici eorum amplius quam tria milia iudeorum ad fidem Christi conuersi sunt.

LXXXI.

¶ De draconone per eum supato.

Dicit aliquot dies pontifices qui fuerant templorum augusto dixerunt. populus romanus inuictissimi draconis plicitatur afflatus. Solebant enim virgines sacrosancte deesse vestre per omnem kalendam die abire ad eius descendens. & cibos ei similaginis ministrare. Ex quo autem pietas nostra legem accepit Christianam. huic nichil ferre. id indignatus flatu suo quotidie populum vexat. Calphurinus quoque viribus prefectus ait. Per singulos dies moriuntur plusquam vi. milia homines. & non est aliud remedium genit. nisi ut placeat. Respondens sanctus filius ait. ostende michi unde vnde Christianum ex his qui moriuntur. Prefectus dixit. Si Christianos non inuidit descendere ergo ad eum tu. et fac illum in nomine dei tui vel uno anno ab imperfectione hominum cesse. & credam deum tuum Christum virtutem deitatis habere. tunc filius oratione facta iuxta reuelationem beati Petri. ipse de eis eo presbiteri quodam & diaconi descenderunt. solo Christi sacramento refecti. Pontifices autem miserunt post eos porphiriū & torqueū magos. ut eis nūciarent illos ad draconem puenisse. Orans igitur filius eis suis per gradus. cl. descendit. Magis vero sacrificantes & inuocantes dominia descēdebant post eos. At ubi puerū ad flatuz draconis comprehendit eos angustia & cœide runt. Filius autem cum suis intravit ad draconem in quo habitabat satanas & dixit ei. Iesus Christus natus ex virginē. crucifixus & sepultus resurrexit & ad celos ascēdit. inde venturus est iudicare vivos & mortuos expecta eum fixus in loco isto donec veniat. tunc apprehendens eum ligauit os eius filio canobino tripliciē torto quod secundum portauerat & imponens desuper cerā. signauit annulo ferreo. qui signum crucis habebat sculptū. apprehensaque portas ereas quod ibi erant. egredies ad se adduxit. & in circulos earnus

induxit catenam quā secum portauerat & cum clavisisset eas ait. hoc dicit apostolus Christi petrus. Iste ianue non apianitur usque ad diem iudicij. clavē vero cathene subterravit. & cujus omnia sibi a beato petro pcepta completa ascendit inde. **C**uius inuenisset magos voluntates se in terra per angustia facta oratione eleuauit eos & secundum eduxit. qui mox cursu rapidissimo presentes sani. detulerunt codices maleficiorum suorum. et proiecierunt eos ad pedes beati filii Christi in cenderunt eos dicentes. sic ardenter qui non credunt in Christum filium dei. quem filius p̄dicat. transacto autem anno minister draconis probantes apud se. quod vere supatus esset draco. protestantes se pedibus beati filii Christi crediderunt omnes in Christum. Sic factum est ut populus romanus a duplice morte liberaretur. id est. a cultura draconis & a veneno eius. In ipso autem anno baptizati sunt. xxx. milia virorum exceptis mulieribus & parvulis. **A**ctor. Extat epistola Constantini generalis ad omnes episcopos. quā inter decreta patrum ysidorius collocauit. In qua idem constantinus modū sue conversionis exponit. et ecclesia romana omnibus ecclesijs pessime discernit in hoc modum.

LXXXII.

Epistola generalis constantini de conversione sua.

In nomine sancte & individue trinitatis imperator cesar flavius constantinus. sanctissimo patri patrum filiostro. omnibusque eius successoribus. urbis Romae episcopis. ac ceteris omnibus catholicis episcopis. eidem sacrosancte ecclesie. per hanc nostram impiale constitutionem subiectis. nunc & in posteris temporibus. gratia pax caritas gaudiū cum omnibus nobis. Eaque saluator noster altissimi filius. per sanctos apostolos suos petrum et paulum interuenientem nostro patre filiostro. mirabiliter operari dignatus est ad agnitionem omnium populorum. liquida enarratione propagare studuit nostra benignitas. nam cum validissima squaloris lepra. carnem meam inuaserit. nec alius medicorum curam adhibere posset. aduenierunt sacerdotes capitolij dicentes michi fontem in capitulo debere fieri atque innocentium sanguine compleri meque calente eo loto posse mundari. Itaque secundum eorum dicta aggregatis plurimis innocentibus infantebus. dum relleat sacrilegi paganoque sacerdotes eos mactare. et ex eorum sanguine fontem replere. Cernens serentias nostra lacrimas matrum eorum. illico facinus exhorruit. misertusque eis. prius illis restituui filios pcepit. Datisque vehiculis et donis concessis. gaudentes ad propria relaxauit. Eadem ergo transacta die. nocturno nobis facto silentio. dum somni tempore aduenisset. assutus apostoli petrus et paulus dicentes michi. Quoniam flagitijs imposuisti terminum. et effusionem sanguinis innocentium horruisti. missi sum a domino Iesu Christo dare tibi sanitatis repande consilium. Audi ergo et fac. Filius episcopus civitatis ad mecum fratri p̄secutiones tuas fugiens in caverne petrarum cum suis clericis latebram fouet. hunc cum ad te adduxeris ipse tibi presentiam pietatis ostendet. in qua dum te tertio mense rit. te omnium valitudine ista leprosa deseret. Quid cum factum fuerit. hanc tu vicissitudinem salvatori tuo compensa. ut omnes iussu tuo per orbem totum ecclesie restaurent. te autem in hac parte sanctifica ut omnium idolorum superstitione relicta deum unum quod solus est et versus adores et extollas. Exurgens igitur a somno ad vocato magnifice patre et illuminatore nostro filiuestro oīa dixi verba michi a sanctis apostolis precepta. Percutatusque sum eum quod essent isti dīi petrus